
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας καθώς και λει-
τουργίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέ-
ρες, Τμημάτων του Δήμου Κόνιτσας Νομού Ιωαν-
νίνων, για το έτος 2023.

2 Διαπίστωση ανάγκης για υπερωριακή απασχόλη-
ση κατά το A’ εξάμηνο του 2023 των υπαλλήλων 
του Τμήματος Εμπορίου της Διεύθυνσης Ανάπτυ-
ξης, που πραγματοποιούν ελέγχους σε επιχειρή-
σεις κατά τις νυχτερινές ώρες, αλλά και κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες.

3 Καθορισμός υπερωριακής απασχόλησης, απογευ-
ματινής καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρί-
ου, μέχρι την 22η ώρα, καθώς και υπερωριακής 
εργασίας κατά τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες 
ημέρες, των υπαλλήλων της Ελληνικής Ομοσπον-
δίας Πετοσφαίρισης (Ε.Ο.ΠΕ.) για το έτος 2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 2224 (1)

Καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας καθώς και λει-
τουργίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέ-
ρες, Τμημάτων του Δήμου Κόνιτσας Νομού Ιω-
αννίνων, για το έτος 2023.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4555/2018 (Α’ 133).
2. Τον ν. 4954/2022 (Α’ 136).

3. Τα άρθρα 6, 6Α, 6Β και την παρ. Ι του άρθρου 280 
του ν. 3852/2010 (Α’ 87).

4. Τον ν. 2503/1997 (Α’ 107).
5. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (Α’ 47).
6. Το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 (Α’ 21).
7. Το π.δ. 141/2010 (Α’ 234).
8. Την υπ’ αρ. 86779/19-12-2022 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών «Διορισμός του Σεραφείμ Λιάπη του 
Γεωργίου, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

9. Την παρ. 1 του άρθρου 45 του ν. 4071/2012 (Α’ 85).
10. Τα άρθρα 36, 48, 171 και 176 του ν. 3584/2007 

(Α’ 143).
11. Την παρ. 6 του άρθρου 1 του ν. 1157/1981 (Α’ 126).
12. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-

βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ.  63/2005, 
A’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

13. Την παρ. 3 γ) του άρθρου 1 της υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/ 
Γ2γ/οικ./1692/27-6-2006 απόφασης του Υπουργού Εσω-
τερικών, Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης «Καθιέ-
ρωση ωρών προσέλευσης και αποχώρησης των υπαλλή-
λων των δημοσίων υπηρεσιών και των Ν.Π.Δ.Δ.» (Β’ 769).

14. Την υπ’ αρ. 87/2022 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Κόνιτσας περί καθιέρωσης 24ωρης 
λειτουργίας, καθώς και λειτουργίας κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες του Αυτοτελούς Τμήματος Τεχνικών 
Υπηρεσιών και Ποιότητας Ζωής (Γραφείο Καθαριότητας - 
Ηλεκτροφωτισμού, Γραφείο Ύδρευσης - Αποχέτευσης, 
Γραφείο Περιβάλλοντος και Πολιτικής Προστασίας) και 
του Αυτοτελούς Τμήματος Διοικητικών και Οικονομικών 
Υπηρεσιών, Τοπικής Ανάπτυξης, Προγραμματισμού και 
Κοινωνικής Προστασίας (Γραφείο Διοικητικών Υπηρε-
σιών - Ληξίαρχοι, Πρακτικογράφος) Δήμου Κόνιτσας 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

24 Ιανουαρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 291

3143

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.01.26 20:30:11
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3144 Τεύχος B’ 291/24.01.2023

Νομού Ιωαννίνων, για το έτος 2023, σύμφωνα με την 
οποία υπάρχει ανάγκη για την εν λόγω λειτουργία, για 
τους λόγους που αναφέρονται σε αυτή.

15. Την υπ’ αρ. 6115/8-12-2022 βεβαίωση του Δήμου 
Κόνιτσας περί εξασφαλισμένης σχετικής πίστωσης στον 
προϋπολογισμό του, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας, κα-
θώς και λειτουργίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες, Τμημάτων του Δήμου Κόνιτσας, Νομού Ιωαννί-
νων, για το έτος 2023, ως εξής: Α) στο Αυτοτελές Τμήμα 
Τεχνικών Υπηρεσιών και Ποιότητας Ζωής, λόγω της ιδι-
οτυπίας των συνθηκών λειτουργίας και των αυξημένων 
αναγκών του: α. Γραφείο Καθαριότητας - Ηλεκτροφω-
τισμού (μεγάλες χιλιομετρικές αποστάσεις των Κοινο-
τήτων από την έδρα του Δήμου και από το χώρο του 
ΧΥΤΑ, δύσκολες γεωμορφολογικές συνθήκες, ορεινό και 
δύσβατο οδικό δίκτυο, έλλειψη προσωπικού και αυτοκι-
νήτων αποκομιδής και λοιπού ειδικού εξοπλισμού, έκτα-
κτες καιρικές συνθήκες και έντονα καιρικά φαινόμενα 
που επικρατούν στην περιοχή (χιονοπτώσεις, παγετοί, 
έντονες βροχοπτώσεις), σοβαρά προβλήματα που προ-
κύπτουν σε τακτά χρονικά διαστήματα στο μεγάλο οδικό 
δίκτυο (καταπτώσεις, αποκλεισμοί, διάβρωση εδαφών 
κ.λπ.), αποκομιδή ογκωδών αντικειμένων και ειδικών 
αγροτικών συσκευασιών (σακούλες λιπασμάτων) που 
απειλούν την δημόσια υγεία, το υφιστάμενο Προσωπι-
κό των Υπηρεσιών του Δήμου είναι οριοθετημένο και 
επαρκεί μόνο για να καλύψει τις καθημερινές ανάγκες, το 
γεγονός ότι τις καθημερινές, τις Κυριακές και ορισμένες 
εξαιρέσιμες ημέρες, εργάζονται συνεργεία καθαριότη-
τας για την αποφυγή δημιουργίας εστιών μόλυνσης επι-
κίνδυνων για τη Δημόσια Υγεία, β. Γραφείο Ύδρευσης - 
Αποχέτευσης (δύσκολα προβλήματα που ανακύπτουν 
τακτικά στο εσωτερικό και εξωτερικό δίκτυο ύδρευσης, 
το οποίο βρίσκεται κατά 80% σε δυσπρόσιτες ορεινές πε-
ριοχές, τα αντλιοστάσια ύδρευσης αποτελούνται από δε-
ξαμενές και συστοιχίες αντλιών που μεταφέρουν το νερό 
στον προορισμό τους, επικαθίσεις αλάτων ή οργανικές 
επικαθίσεις στις αντλίες, στις βάνες και στις σωληνώσεις 
καθώς και συσσώρευση οργανικού φορτίου και άλλων 
αποθέσεων μέσα στις δεξαμενές κάνουν επιτακτική την 
ανάγκη της υπερωριακής εργασίας, ύπαρξη εκατό (100) 
περίπου δεξαμενών ύδρευσης, πεπαλαιωμένης τεχνικής 
που απαιτούν ειδική συντήρηση και τεχνικές παρεμβά-
σεις), γ. Γραφείο Περιβάλλοντος και Πολιτικής Προστα-
σίας (το Γραφείο Πολιτικής Προστασίας σε συνθήκες 
έκτακτων καιρικών φαινομένων που επικρατούν στην 
περιοχή - χιονοπτώσεις, παγετοί, έντονες βροχοπτώ-
σεις - επεμβαίνει για την αποκατάσταση των ζημιών που 
προκαλούνται από τις ανωτέρω συνθήκες και οι υπάλ-
ληλοι απασχολούνται πέραν του κανονικού ωραρίου) 
και Β) Αυτοτελές Τμήμα Διοικητικών και Οικονομικών 
Υπηρεσιών, Τοπικής Ανάπτυξης, Προγραμματισμού και 
Κοινωνικής Προστασίας, α. Γραφείο Διοικητικών Υπηρε-
σιών, λόγω της ιδιοτυπίας των συνθηκών λειτουργίας και 
των αυξημένων αναγκών του (η Υπηρεσία των ληξιαρχεί-
ων των Δημοτικών Ενοτήτων επιβάλλει την απασχόληση 
προσωπικού απογευματινές και νυχτερινές ώρες τόσο 
κατά την πενθήμερη εργασία όσο και κατά τις Κυριακές 

και εξαιρέσιμες ημέρες), β. η τήρηση των πρακτικών συ-

νεδριάσεων των δημοτικών συμβουλίων –Πρακτικογρά-

φος– επιβάλλει την απασχόλησή του απογευματινές και 

νυχτερινές ώρες κατά την πενθήμερη εργασία και ενίοτε 

τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, όπως αναφέρεται 

στην υπ’ αρ. 87/2022 απόφαση του Δημοτικού Συμβου-

λίου του ανωτέρω Δήμου.

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βάρος 

του προϋπολογισμού του Δήμου Κόνιτσας, οικονομικού 

έτους 2023, για την οποία υπάρχει εξασφαλισμένη πίστω-

ση, εγγεγραμμένη στους Κ.Α. 2.10.6012.02 (2.000,00 €), 

2.10.6022.01 (4.800,00  €), 2.20-6012.01 (7.000,00  €), 

2.25.6022.01 (2.500,00  €), 2.25.6012.01 (2.000,00  €), 

2.30.6012.01 (2.500,00 €) και 2.10.6022.03 (2.000,00 €).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 17 Ιανουαρίου 2023

Ο Γραμματέας 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΣΕΡΑΦΕΙΜ ΛΙΑΠΗΣ

Ι

    Αριθμ. 18508 (2)

Διαπίστωση ανάγκης για υπερωριακή απασχόλη-
ση κατά το A’ εξάμηνο του 2023 των υπαλλήλων 
του Τμήματος Εμπορίου της Διεύθυνσης Ανάπτυ-
ξης, που πραγματοποιούν ελέγχους σε επιχειρή-
σεις κατά τις νυχτερινές ώρες, αλλά και κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α’ 87) και την παρ. 7 του άρθρου 25 του 

ν. 2738/1999 «Συλλογικές Διαπραγματεύσεις στη Δημό-

σια Διοίκηση, μονιμοποιήσεις συμβασιούχων αορίστου 

χρόνου και άλλες διατάξεις» (Α’ 180).

2. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 

υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-

νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 

διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις» 

(Α’ 112).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-

μίσεων» (Α’ 176).

4. Τον ν. 4071/2012 (Α’ 85) και ειδικότερα το άρθρο 5 

αυτού περί αρμοδιοτήτων Οικονομικής Επιτροπής.

5. Την υπ’ αρ. 15840/156612/4-10-2018 απόφαση του 

Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 

Στερεάς Ελλάδας «Έγκριση της 146/2018 (ορθή επανά-

ληψη) περί ολικής τροποποίησης - επικαιροποίησης του 

π.δ. 129/2010 (ΦΕΚ 222/τ.Α’/27.12.2010): «Οργανισμός 

της Περιφέρειας Θεσσαλίας» όπως ισχύει» (Β’ 4788).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3145Τεύχος B’ 291/24.01.2023

6. Την υπ’ αρ. 18575/203434/29-10-2014 απόφαση της 
Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσα-
λίας Στερεάς Ελλάδας «Καθορισμός ωραρίου εργασίας 
σε 24ωρη βάση καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαι-
ρέσιμες ημέρες των υπαλλήλων της Δ/νσης Ανάπτυξης 
(Τμήμα Εμπορίου και Τουρισμού) Π.Ε. Μαγνησίας και 
Σποράδων της Περιφέρειας Θεσσαλίας» (Β’ 2902).

7. Την υπό στοιχεία Α/A 138/2-1-2023 (ΑΔΑ: 91ΤΛ7ΛΡ- 
ΡΓ4) απόφαση περί έγκρισης δέσμευσης πίστωσης.

8. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015 (Α’ 176)».

9. Τις έκτακτες και αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες της 
Διεύθυνσης Ανάπτυξης της Π.Ε. Μαγνησίας και Σπορά-
δων, που όπως αναφέρονται κατωτέρω, καθιστούν απα-
ραίτητη την υπερωριακή απασχόληση των υπαλλήλων 
του Τμήματος Εμπορίου και πιο συγκεκριμένα:

– Αγορανομικοί και Ποιοτικοί έλεγχοι σε επιχειρήσεις 
κατά τις νυχτερινές ώρες, αλλά και κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες, προκειμένου να προστατευθεί το 
καταναλωτικό κοινό,

– δειγματοληψίες αλκοολούχων ποτών από κέντρα 
διασκέδασης, έλεγχοι σε καταστήματα εστίασης και ανα-
ψυχής και σε κυλικεία θεάτρων και κινηματογράφων που 
λειτουργούν νυχτερινές ώρες,

– δειγματοληψίες καυσίμων και έλεγχοι σε βυτιοφόρα 
διανομής πετρελαίου θέρμανσης και σε πρατήρια υγρών 
καυσίμων κατά τις νυχτερινές ώρες οπότε και παρατη-
ρείται μεγάλη κυκλοφορία οχημάτων,

– έλεγχοι στην εμπορική αγορά κατά τις εορταστικές 
περιόδους αιχμής κατά τη διάρκεια ωρών εκτός ωραρίου 
και ημερών εργασίας,

– έλεγχοι φροντιστηρίων και εκπαιδευτηρίων που 
λειτουργούν,

– έλεγχοι σε εμποροπανηγύρεις (παζάρια, εορταστικά-
θρησκευτικά) και σε λαϊκές αγορές και χώρους άσκησης 
υπαίθριου εμπορίου,

– περιοδικός έλεγχος μέτρων και σταθμών, αλλά και 
για την άμεση ανταπόκριση της υπηρεσίας σε έκτακτες 
καταγγελίες εκτός του καθιερωμένου ωραρίου εργασίας 
όπως και για τη συμμετοχή σε μικτά κλιμάκια ελέγχου με 
άλλες συναρμόδιες υπηρεσίες,

– διενέργεια ελέγχων για την πιστή εφαρμογή των δι-
ατάξεων για την αντιμετώπιση της πανδημίας COVID-19.

10. Το γεγονός ότι για την υπερωριακή απασχόληση 
των ως άνω υπαλλήλων, η δαπάνη της οποίας ανέρχε-
ται στο ποσό των τεσσάρων χιλιάδων ευρώ (4.000,00 €), 
έχουν προβλεφθεί σχετικές πιστώσεις στον προϋπολο-
γισμό εξόδων οικονομικού έτους 2023 της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας  - Π.Ε. Μαγνησίας και Σποράδων (Φορέας 
073 - ΚΑΕ 0512), αποφασίζουμε:

Α) Διαπιστώνουμε την ανάγκη για υπερωριακή απα-
σχόληση των υπαλλήλων του Τμήματος Εμπορίου της 
Διεύθυνσης Ανάπτυξης Π.Ε. Μαγνησίας και Σποράδων, 
που πραγματοποιούν ελέγχους σε επιχειρήσεις κατά τις 
νυχτερινές ώρες, αλλά και κατά τις Κυριακές και εξαιρέ-
σιμες ημέρες για το Α’ εξάμηνο του 2023, (έως 30-6-2023) 
για την κάλυψη των παραπάνω αυξημένων υπηρεσιακών 
αναγκών.

Β) Καθιερώνουμε με αμοιβή υπερωριακή εργασία κατά 

τις νυχτερινές ώρες, αλλά και κατά τις Κυριακές και εξαι-

ρέσιμες ημέρες για το ανωτέρω χρονικό διάστημα και 

μέχρι 96 ώρες ανά υπάλληλο.

Η ανωτέρω δαπάνη, η οποία ανέρχεται στο ποσό των 

τεσσάρων χιλιάδων ευρώ (4.000,00 €), θα καλυφθεί από 

πιστώσεις του προϋπολογισμού της Π.Ε. Μαγνησίας και 

Σποράδων οικονομικού έτους 2023, Φορέας 073 - ΚΑΕ 

0512. Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 

πραγματικής παροχής της ως άνω απασχόλησης ορίζεται 

ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Βόλος, 16 Ιανουαρίου 2023

Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ 

Ι

   Αριθμ. απόφ. 77/2 (3)

Καθορισμός υπερωριακής απασχόλησης, απογευ-
ματινής καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωρα-
ρίου, μέχρι την 22η ώρα, καθώς και υπερωρια-
κής εργασίας κατά τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες 
ημέρες, των υπαλλήλων της Ελληνικής Ομοσπον-
δίας Πετοσφαίρισης (Ε.Ο.ΠΕ.) για το έτος 2023.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑΣ 

ΠΕΤΟΣΦΑΙΡΙΣΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

2. Την παρ. 1 της περ. στ’  του άρθρου 7 του ν. 4354/2015 

(Α’ 176).

3. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 (ΑΔΑ: ΩΛ-

9ΣΗ-0ΝΜ) σχετική εγκύκλιο εφαρμογής του ν. 4354/2015 

(Α’ 176).

4. Την πρόβλεψη σχετικής δαπάνης στον κωδικό 211 

του υπό έγκριση προϋπολογισμού έτους 2023 της Ε.Ο.ΠΕ.

5. Την σχετική πρόβλεψη στην παρ. 4 του άρθρου 23 

του Κανονισμού Οργάνωσης Υπηρεσιών

6. Το γεγονός ότι στην Ε.Ο.ΠΕ. υπάρχει ανάγκη εργα-

σίας υπαλλήλων εκτός ωραρίου και όλες τις ημέρες του 

έτους 2023, καθόσον οι αθλητικές διοργανώσεις ευθύ-

νης της ΕΟ.ΠΕ. διεξάγονται όλες τις ημέρες και ώρες 

της εβδομάδας και σε όλη την διάρκεια του έτους και 

υπάρχει ανάγκη για υπερωριακή απασχόληση εργαζο-

μένων της Ε.Ο.ΠΕ. για τις συνεδριάσεις του Διοικητικού 

Συμβουλίου και της Εκτελεστικής Επιτροπής της Ε.Ο.ΠΕ. 

εκτός ωραρίου, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση του προ-

σωπικού της Ε.Ο.ΠΕ. για το έτος 2023 και συγκεκριμένα 

την ημερήσια υπερωριακή απασχόληση, απογευματινή 

καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου, μέχρι την 

22η ώρα, καθώς και την υπερωριακή εργασία κατά τις 

Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες, των υπαλλήλων του 

παρακάτω πίνακα:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3146 Τεύχος B’ 291/24.01.2023

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ

ΕΡΓΑΣΙΑ 
ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ 

ΕΡΓΑΣΙΜΩΝ 
ΗΜΕΡΩΝ

1ο ΕΞΑΜΗΝΟ 
2023 (ΩΡΕΣ)

ΕΡΓΑΣΙΑ 
ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ 

ΕΡΓΑΣΙΜΩΝ 
ΗΜΕΡΩΝ

2ο ΕΞΑΜΗΝΟ 
2023 (ΩΡΕΣ)

ΕΡΓΑΣΙΑ
ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 

ΗΜΕΡΩΝ
1ο ΕΞΑΜΗΝΟ
2023 (ΩΡΕΣ)

ΕΡΓΑΣΙΑ
ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 

ΗΜΕΡΩΝ
2ο ΕΞΑΜΗΝΟ
2023 (ΩΡΕΣ)

ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 1 120 120 96 96

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ 
Π.Ε./Τ.Ε./Δ.Ε.

11 1.320 1.320 1.056 1.056

ΣΥΝΟΛΟ 1.440 1.440 1.152 1.152

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση: webmaster.et@et.gr *02002912401230004*

Τα παραπάνω αναφερόμενα όρια αριθμού εργαζομέ-
νων και ωρών απασχόλησης είναι τα ανώτερα δυνατά, 
χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των 
δύο (2) εξαμήνων μέσα στο έτος και δύναται να πραγ-
ματοποιηθούν μόνο εφόσον το επιβάλλουν οι ανάγκες 
της Ε.Ο.ΠΕ., είναι δε δυνατή η εναλλάξ απασχόληση των 
υπαλλήλων, με την προϋπόθεση ότι σε καμία περίπτωση 
δεν θα γίνει η υπέρβαση του ανώτατου αριθμού των 
ωρών ανά υπάλληλο.

Οι υπερωρίες κάθε μήνα θα πιστοποιούνται με κατά-
σταση του Προϊσταμένου του αρμόδιου τμήματος ή της 

αντίστοιχης διοργάνωσης, ο οποίος έχει και την αρμοδι-

ότητα κατανομής των ανωτέρω ωρών και θα εγκρίνονται 

από τον Διευθυντή της Ε.Ο.ΠΕ. και τον Γενικό Γραμματέα 

της Ε.Ο.ΠΕ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 21 Δεκεμβρίου 2022

Ο Πρόεδρος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΡΑΜΠΕΤΣΟΣ   


